
Za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 

č.j. 16 Si 88/2022 

 
OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 

Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 

 

 
NAŠE ZNAČKA: 16 Si 88/2022 Mgr. Alexandra Gomoláková 

advokátka 

Dělnická 12 

170 00 Praha 7 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DNE: 14. října 2022 

 

 

Vážená paní magistro,  

 

s lítostí sděluji, že na většinu Vašich dotazů uvedených v žádosti ze dne 30. 9. 2022 nelze 

uspokojivé odpovědět. Soud nevede žádnou evidenci o návrzích stran na podmíněné zastavení 

trestního stíhání a narovnání a ani o věcech, v nichž obviněný prohlásil vinu nebo některé 

skutečnosti za nesporné. Požadované údaje by bylo možné zjistit pouze studiem všech 

jednotlivých spisů a zejména a protokolů o hlavním líčení, což je časově a personálně 

nereálné a hlavně by nevedlo k relevantnímu zjištění informací, protože v řadě věcí je věc 

skončena se vzdáním se opravného prostředku a je vyhotoven pouze zkrácený protokol o 

hlavním líčení.  

 

Obecně snad mohu uvést, že prohlášení viny obviněného není výjimečné. Institut prohlášení 

nesporných skutečností je využíván státními zástupci již v návrhu na potrestání či obžalobě, 

nicméně obvinění tak nečiní. Nepamatuji si, kdy by státní zástupce sám od sebe učinil návrh 

na podmíněné zastavení trestního stíhání, ale stává se to poté, kdy je na základě provedeného 

dokazování zřejmé, že soud k tomuto rozhodnutí směřuje. Stejně tak za této situace návrh 

učiní i obvinění, ale ti tento návrh činí i sami od sebe (od obhájce). Ojediněle je obviněnými 

navrhováno narovnání, ale o narovnání náš soud rozhodl naposledy v roce 2018.  

 

Odpovědi na položené otázky:   

ad 1) nelze zjistit 

ad 2) 2021 6x 
1. pol. 2022 2x 

ad 3) nelze zjistit 

ad 4) naposledy v roce 2018 

ad 5) nelze zjistit, ale myslím si, že jen jednou, státní zástupci tento institut nevyužívají a 

pro obviněného je jednodušší v hlavním líčení prohlásit vinu 

ad 6) 1x  

ad 7) nelze zjistit 

ad 8) nelze zjistit 

 

S pozdravem 

 
Mgr. Bc. Roman Šustr, v.r. 
předseda okresního soudu 

 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz

